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5-dages tur til Sverige i 2026 



  

 

 

             ” I Danskernes fodspor i Småland ” 
 
 
Dag 1: 
Mødested: Nærmere mødested og tidspunkt oplyses senere. 
 
Der køres til Sjælland over Fyn 
 
Med morgenkaffe i bussen. Første stop på Sjælland bliver Svanholm Gods, som i 1978 blev 
overtaget af en gruppe mennesker med en drøm om at leve et bæredygtigt liv i fællesskab. Og 
drømmen lever stadig videre. På godsets 420 ha. bor der i dag 90 voksne og 60 børn. De har 
fællesøkonomi, fællesmøder og fælles storkøkken. 
På godset er der også 120 malkekøer og gårdbutik. 
 
Efter besøg på Svanholm Gods kører vi videre nord på omkring Arresø, en særdeles smuk tur, 
vi ender ved Frederiksborg slot, hvor vi vil gå ned igennem Barokhaven, og får mulighed for at 
se slotssøen og Slottet fra en anden side. 
Efter besøg ved Slottet er det tid til at finde vores hotel (Hotel Frederiksværk)  
hvor vi skal overnatte, når vi ankommer, skal vi lige nyde en buffet inden vi går til ro efter en 
lang dag.  
  
Dag 2 
Der køres mod Helsingør efter morgenmad. I Helsingør tager vi færgen til Helsingborg blot et 
par timers kørsel fra Helsingborg ligger Markaryds Elgsafari som vi besøger. Parken strækker 
sig over 3 km. gennem snoede skovveje, hvor man oplever skovens konge og Amerikanske 
bisonokser. Her vil vi også spise frokost. Efter frokost køre vi videre mod Bergdala Glasbruk, i 
den lille by Hästebäck, Lessebo Kommune, Kronbergs Län i Småland. 
 
 
Bergdala glasværk, er grundlagt i 1889, og ligger i det 
område i Småland der kaldes Glasriget  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 Efter besøget skal vi til at finde  
”Hotel Småland” i Klevshult, hvor vi de næste 3 nætter 
skal overnatte.  
Efter indkvartering, spiser vi middag og bagefter er der 
tid til hyggeligt samvær.  
 
Dag 3 
Afgang fra hotellet kl. 7.00 
Vi sætter kurs mod Tøreboda, hvor vi skal ud at sejle 
på Gøtakanalen og igennem 16 sluser. Undervejs spiser vi frokost ombord. Vi stiger af i 
Sjøtorp hvor bussen venter os. Vi kører nu nord om Vætteren, en meget smuk tur mod 
Jønkøping  og frem til vores hotel, hvor vi igen skal nyde en 2-retters menu.  Derefter samvær 
på hotellet med sang og lidt at drikke. 
 
Dag 4  
Vi skal se Habo Kirke, som ligger i Jönköpings Lân.  
Det der slår en, når man træder indenfor i Habo Kirke, er hverken det overdådige alter eller 
døbefonden fra 1200-tallet, men derimod et festfyrværkeri af billeder fra Bibelen overalt på 
vægge og lofter.  

Kirken kaldes trækatedralen ved Vättern og man forstår nu, hvorfor Habo Kirke er 
museumskirke. I dag fungerer den som almindelig kirke med kirkelige handlinger.  
Efter endt kirkegang kører vi mod Taberg, der ligger ca. 15 km syd for Jönköping. 
Tabergstoppen ligger 343 meter over havet, og kan ses vidt omkring, her spiser vi middag.  
   
Allerede i 1400-tallet begyndte man at bryde jernmalm her. Tabergsjernet blev hurtig kendt for 
sin høje kvalitet. 
Bjerget har altid imponeret. Her findes mere end 400 forskellige blomsterarter. 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Efter en veloverstået middag, kører vi videre og besøger 2 museer, 
Tændstikmuseet / Husqvarna Fabriksmuseum 
og Smedbyn.  
 
Tændstikmuseet har en stor samling etiketter 
fra tændstikker fremstillet i Jönköping  
Æskerne blev solgt over hele verden, og 
etiketterne blev designet derefter. 
 
Husqvarna Fabriksmuseum 
Det centrale Husqvarna er fyldt med mere end 300 års industri- og kulturhistorie og fortæller 
om Husqvarna fabrikkens udvikling fra våbenfabrik til en moderne storindustri. 
Museets udstillingslokaler r på i alt 2.400 kvm.  
 
Smedbyn 
Historisk kvarter i Jönköping 
Det historiske kvarter i Jönköping Smedbyn  (Smedeby) ligger øst for centrum af Jönköping 
og består af en gade med en række små røde træhuse, bygget i midten af det 18. århundrede 

som smedjer til den lokale våbenfabrik. 
Her vil vi også drikke eftermiddagskaffe. 
 
Bagefter skal vi køre til Granna, hvor vi besøger 
Polkagriskokeriet, og senere spiser vi middag på 
”Restaurang Vätterleden” med udsigt over 
Vättern.Når vi har spist kører vi igen til vores hotel. 
 
 
 
 

 
 
Dag 5 
I formiddag skal vi besøge Hyltens Industrimuseum i Gnosjö, som er en nedlagt metalfabrik og 
som står med de originale maskiner fra begyndelsen af 1900-tallet. 
Stedet giver et fint indblik i den småindustri med jern og metal, som har præget Småland i 
århundreder. Her skal vi også indtage vores formiddagskaffe.   
Efter disse 5 oplevelsesrige dage er det tid til at vende næsen mod Danmark, dog ingen tur til 
Sverige uden et besøg hos Slikflyet Godisflyget (Candy Airlines, som det egentlig hedder)   
For mange danskere er besøget en fast tradition. 
Ca. en times kørsel fra Helsingborg står flyet på toppen af en bakke og lokker med bland-selv-
slik til discountpriser.    
 
 
 



 
 
 

 
Inden vi forlader Sverige, vil 
frokosten blive indtaget her.  
 
 
 
Vi fortsætter mod Helsingborg, 

og efter sejlturen går turen og sidste stop mod Fyn, hvor vi spiser aftensmad. 
 
 
 
 
Pris pr. person 6300 kr. ved 35 deltagere, ved 40 deltagere 6000 kr. og ved 50 deltagere 
5500 kr. jo flere deltagere jo lavere pris, så endelig pris kan først oplyses omkring 
tilmeldingsfristens udløb.  

 
Tilmelding efter princippet - først til mølle – 
  

Tilmelding senest mandag den 1. juni 2026 til Annette Dissing. 
 
Betaling senest 1. juli til konto 9070 1627431542 

 
 
Inkluderet i prisen  

 Transport i 4 – stjernet bus 
 Morgenkaffe / rundstykker i bussen + sandwich til frokost 1.dag 
 4x overnatning – ingen tillæg for enkeltværelse 
 Div. Indgange & rundvisninger 
 Helpension inkl. drikkevarer til maden  
 Der kan købes øl / vand i bussen 

 
 
 


